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1. Üldine pädevus, pühendumine Euroopale ja isiklik sõltumatus 

1.1. Millised Teie oskused ja kogemused on eriti olulised volinikuks saamisel ja Euroopa 
üldiste huvide edendamisel, lähtudes eelkõige Teie tulevasest vastutusvaldkonnast? 
 
Olen pühendanud märkimisväärse osa oma elust, tööst ja poliitilisest tegevusest Euroopa 
küsimustele, mis on minu huvides ja kohustustes olnud alati kesksel kohal. Kõige paremini 
annavad sellest tunnistust minu aastad Euroopa Parlamendi presidendi (2004–2007) ja 
arengukomisjoni esimehena (2007–2009) või värskemalt minu pühendumine ELi ühise 
lähenemisviisi järgimisele Hispaania välis-, Euroopa Liidu ja koostööministrina.  
 
Kuid minu nii isiklik kui ka ametialane suur huvi Euroopa integratsiooni vastu ja pühendumus 
selle ellu viimisele ulatub palju varasemasse aega, mis algas juba siis, kui mulle määrati 
17aastaselt esimene stipendium essee eest Franco režiimi aegse Hispaania väljavaadete kohta 
ühineda organisatsiooniga, mida tollal nimetati veel Euroopa ühisturuks. 
 
Minu 40 aasta jooksul avalikus teenistuses olen osalenud ELi poliitikas Euroopa Parlamendi 
ja Euroopa Liidu Nõukogu liikmena. Rahandusministrina osalesin Hispaania ühinemist 
Euroopa ühendustega käsitlenud läbirääkimistes. Esindasin oma riiki kümne aasta jooksul 
(1986–1996) Euroopa Liidu Nõukogu kolmes koosseisus (majandus- ja rahandusküsimused, 
keskkond, transport ja telekommunikatsioon). 
 
Olin Hispaania parlamendi Euroopa Liidu ühiskomitee esimees. Selles ametis olin ma 
Lissaboni lepingu aluseks saanud Euroopa põhiseaduse eelnõu koostanud konvendi liige. 
 
Euroopa Parlamendi presidendina edendasin aktiivselt Euroopa parlamentaarset diplomaatiat. 
Eelkõige olen toetanud mitmepoolsete parlamentaarsete assambleede arendamist EuroLati ja 
EuroMedi loomisega, mille esimees mul oli au Euroopa Parlamendi presidendina olla. 
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Euroopa Parlamendi arengukomisjoni juhtimine andis mulle võimaluse Aafrikast ning selle 
mandri pakutavatest väljakutsetest ja võimalustest paremini aru saada. Näiteks juhtisin 
Darfuris Euroopa Parlamendi teabekogumismissiooni, mille raames uuriti tingimusi 
pagulaslaagrites (2008). Osalesin ka mitmel Aafrika, Kariibi mere ja Vaikse ookeani 
piirkonna parlamentaarse ühisassamblee kohtumisel. 
 
Arengukomisjoni esimehena külastasin mitut Euroopa Komisjoni rahvusvahelise koostöö ja 
humanitaarabi välioperatsiooni. Külastasin näiteks keskusi, mis pakuvad Colombia 
partisanirühmituste ohvritele psühholoogilist abi ja Nigeeria külade veevarustusega seotud 
operatsiooni. Neil kohapealsetel külaskäikudel kogesin elu muutvat mõju, mida nii meie 
arengukoostöö kui ka humanitaarabi on kohapeal abi vajavatele inimestele avaldanud. 
 
Peale selle viibisin ma arengukomisjoni esimehena konfliktide eesliinil. Näiteks osalesin 
2009. aastal koos Euroopa Komisjoni arengu ja humanitaarabi voliniku Louis Micheliga 
pärast operatsiooni Sulatina käigus toimunud pommitamist vaatlusmissioonil Gaza sektoris. 
 
Lisaks sellele olen alates 2018. aasta juunist panustanud Hispaania välis-, Euroopa Liidu ja 
koostööministrina välisasjade nõukogu töösse. 
 
Lisaks eespool nimetatud ELiga seotud kogemusele olen kogenud märkimisväärseid 
rahvusvahelisi kontakte ka nii isiklikus kui ka ametialases tegevuses. See on aidanud mul 
paremini aru saada meid ümbritsevast maailmast, valmistades mind ette liidu välisasjade ja 
julgeolekupoliitika kõrge esindaja / komisjoni asepresidendi ametikohale asumiseks. See 
hõlmab Ameerika Ühendriikides, Iisraelis, Hiinas, El Salvadoris, Nepalis, Sudaanis, Gaza 
sektoris, Gruusias, Armeenias, Ecuadoris, Boliivias, Senegalis, Nigeris, Liibanonis ja 
Jordaanias veedetud aega. 
 
Kui mind kinnitatakse Euroopa Parlamendis komisjoni asepresidendi ametikohale, kavatsen 
kasutada kogu oma teadmisi, kogemusi ja võimeid oma volituste täitmiseks. Usun, et mul on 
sobiv kvalifikatsioon ja ametialased kogemused, et aidata kaasa Euroopa üldistele huvidele. 
Aluslepingu asjakohaste sätete alusel kavatsen abistada komisjoni presidenti ja kaasvolinikke 
ametisseastuva presidendi poliitiliste suuniste elluviimisel ja Euroopa Liidu prioriteetide 
edendamisel. 
 
1.2. Mis Teid motiveerib?  
 
Esiteks, selgelt Euroopa projekt. See ei ole olnud mitte ainult minu ametialase karjääri 
lahutamatu osa, vaid olen sellele alati kirglikult pühendunud. Esimest korda ületasin ma oma 
riigi piiri – ja see ei olnud siis nii kerge, kui praegu, kui läksin tudengina suveks tööle: 
töötasin Taanis talus, Saksamaal ehitussektoris, Londonis majutusettevõttes ning korjasin 
viinamarju Prantsusmaal. Meenutan siiani emotsioone, mida tundsin noore hispaanlasena 
avastamas Euroopat, maailmajagu, mis minu põlvkonna jaoks oli eksistentsiaalne tervik, mille 
osa tahtsime olla. 
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Teiseks on minu ülesanne viia asju edasi, võtta vastutus ülesannete eest, mis mulle on 
usaldatud. Olen kogu oma karjääri jooksul soovinud alati muutusi ellu viia ning võimaluse 
korral panustada Euroopa integratsiooniprojekti. Osaledes Hispaania parlamendi esindajana 
Euroopa konvendi töös (2001–2003), olin ELi välispoliitika töörühma aktiivne liige. Mäletan 
endiselt pingelist arutelu selle üle, kas oleks otstarbekas luua esialgu ELi välisministri 
ametikoht, ning anda sellele ühele isikule nii ühise välis- ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja 
(tollal Javier Solana) kui ka Euroopa Komisjoni välissuhete voliniku roll (tollal Chris Patten). 
Samuti arutati palju selle üle, millised peaksid selle ametikoha ülesanded täpselt olema. Selle 
uue seisukohaga tahtsime anda Euroopa Liidu häälele ja tegevusele maailmas ühtse ja sidusa 
sõnumi, seda nii ühise välis- ja julgeolekupoliitika kujundamise kui ka ELi poliitika 
välismõõtme seisukohast. See oli väga vastuoluline ja pikkade arutelude tulemusena sündinud 
otsus ning olime kõik, mina seejuures eriti, teadlikud keeruka kaksikfunktsiooni täitmisega 
seotud probleemidest ja nõudmistest. 
 
Kolmandaks, asudes liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja konkreetsesse rolli, 
sooviksin tõeliselt panustada ELi muutmisse välispoliitika valdkonnas tugevamaks jõuks. 
Teame, et maailmaareenil muutuste läbi surumiseks peame institutsioonides ja liikmesriikides 
tegutsema praktiliselt kõigis poliitikavaldkondades ühiselt eurooplastena. See ei ole lihtne 
ülesanne, kuid kohustun tegema kõik endast oleneva, et saavutada välissuhetes ELi ühine 
seisukoht. 
 
Kui Euroopa Parlament kinnitab mind ametisse ajal, mil EL osaleb rohkem kui kunagi varem 
kõigi ülemaailmsete küsimuste lahendamises ja on esindatud kõigis maailma piirkondades, 
astuksin korrapäraselt Euroopa Parlamendi väliskomisjoni ette, et paluda toetust liidu 
välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ja Euroopa Komisjoni asepresidendi 
topeltülesannete täitmisele. 
 
Olen olnud vahetu tunnistaja, kui vajalik on tugevam Euroopa, mis kaitseb Euroopa väärtusi 
ja huve kogu maailmas eurooplasi ähvardavate ohtude eest. Euroopa, mis toetub 
rahvusvahelisele solidaarsusele ning toetab rahu ja julgeolekut maailmas. Püüdlen liidu 
välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ja komisjoni asepresidendina kindlalt nende 
eesmärkide täitmise poole. 
 
1.3. Millisena näete oma osa komisjoni strateegiakava väljatöötamises?  
 
Nagu ametisseastuv president von der Leyen on teatanud, on uue komisjoni eesmärk olla 
geopoliitiline komisjon.  
 
Tänapäeva geopoliitilised konfliktid ei toimu enam suures osas lahinguväljadel, vaid 
peamiselt küberruumis ja muudes valdkondades alates kaubandus-, majandus- ja 
rahapoliitikast kuni toorainetele juurdepääsuni. Relvadena ei kasutata enam tääke, vaid pigem 
küber- ja hübriidrünnakuid, sanktsioone, kaubandustolle, valuuta devalveerimist ja 
sunniviisilist tehnosiiret. Seetõttu on muutunud väga oluliseks kasutada kõiki ELi käsutuses 
olevaid vahendeid, eelkõige teatavate sisepoliitika valdkondade pakutavaid 
mõjutusvahendeid, kui tahame olla maailmapoliitikas otsustajad, mitte ainult maksjad. Selleks 
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kavatsen vastavalt ELi lepingu artikli 18 lõikele 4 täielikult kasutada oma rolli komisjoni 
asepresidendina, kes vastutab Euroopa Liidu välistegevuse koordineerimise eest. Kavatsen 
toetada presidenti kõigi volinike töö välismõõtme koordineerimisel ning tagada meie poliitika 
sise- ja välisaspektide vahel tõhusamate seoste loomine. Kooskõlas oma missioonikirjaga 
kavatsen teha koostööd asjaomaste kolleegidega volinike kolleegiumis, tagamaks, et meie 
välisrahastamisvahendeid kasutatakse strateegiliselt, et need aitaksid kaasa meie laiemate 
poliitiliste eesmärkide saavutamisele ning suurendaksid Euroopa juhtrolli ja mõju maailmas. 
 
Ajal, mil välis- ja sisepoliitika on üha tihedamalt omavahel põimunud, on oluline kaitsta meie 
kodanike huve ja julgeolekut välispoliitika kujundamisel ja ellu viimisel, aga ka arvestada 
sisepoliitika määratlemisel seda, mis toimub väljaspool ELi. 
 
Seda arvesse võttes on koostöö otseselt Euroopa kodanikke esindava Euroopa Parlamendiga 
väga oluline. Euroopa Parlamendi poliitiline ja eelarveline toetus ning roll kaasseadusandjana 
aitavad ELil ajada sidusat ja tõhusat välispoliitikat. 
 
1.4. Kuidas kavatsete rakendada soolõime strateegiat ja võtta arvesse soolist perspektiivi 
oma vastutusvaldkonna kõikides poliitikavaldkondades? 
 
Ametisseastuv president on alates esimesest päevast selgelt öelnud, et komisjoni peamine 
prioriteet on sooline võrdõiguslikkus. Ta on ka ise seda põhimõtet järginud ja koostanud 
esimest korda komisjoni ajaloos volinike kolleegiumi, mis on sooliselt tasakaalustatud. Kogu 
meeskond, sealhulgas mina, oleme pühendunud sellele eesmärgile. 
 
Meie põhieesmärk on edendada soolist võrdõiguslikkust ja naiste mõjuvõimu suurendamist. 
Kavatsen hoolitseda selle eest, et EL juhiks ka edaspidi rahvusvahelisi jõupingutusi soolise 
võrdõiguslikkuse saavutamisel, kindlustamaks, et naised ja tütarlapsed saavad täielikult 
kasutada kõiki inimõigusi ning et nende mõjuvõim suureneks.  
 
Soolõime on sätestatud Euroopa Liidu toimimise lepingus ning see on tõhus vahend meie 
eesmärkide saavutamiseks. Ametisseastuva presidendi poliitilistes suunistes kuulutati välja 
uue Euroopa soolise võrdõiguslikkuse strateegia koostamine. Kavatsen teha võrdõiguslikkuse 
volinikuga koostööd strateegia rahvusvahelise mõõtme raames. Olen kindlalt otsustanud 
veelgi tõhustada meie tegevust, toetudes praegu hästi välja kujunenud kolmeastmelisele 
lähenemisviisile, milles on ühendatud partnerriikidega peetavad ELi poliitilised ja 
valdkonnapoliitikat käsitlevad dialoogid; soolise perspektiivi arvestamine kõikides 
poliitikavaldkondades ja meetmetes; ning ajutiste meetmete rakendamine soolise ebavõrdsuse 
kaotamiseks, ennetamiseks või parandamiseks. Need kolm mõõdet käivad käsikäes. Sellist 
lähenemisviisi on kasutatud kõigis ELi välistegevuse valdkondades, sealhulgas välis- ja 
julgeolekupoliitikas, riigikaitses, arengkoostöös, kaubanduses, rahanduses, humanitaarabis, 
rändes, õiguses ja hariduses, samuti radikaliseerumise, vägivaldse äärmusluse ja terrorismi 
tõkestamisel ja nendevastases võitluses. Minu missioonikirjas ette nähtud koordineerija rollis 
on hea võimalus kanda hoolt selle eest, et soolisi aspekte võetakse piisavalt arvesse, pöörates 
nõuetekohast tähelepanu ka meie töö välis- ja siseaspektide vahel seoste loomisele. Kõiki ELi 
poliitikavaldkondi ühendab nõue integreerida sooline perspektiiv süstemaatiliselt meie kõigi 



 

5 
 

partnerluste, kokkulepete, poliitikate, strateegiate ja tegevuste kavandamisse, teostamisse ja 
hindamisse. Selle aluseks peaks olema põhjalik, nõuetekohane ja teadlik sooline analüüs. 
 
Minu vastutusvaldkonnas on üheks tõhusa soolise võrdõiguslikkuse arvestamise näiteks 
soolise aspekti süstemaatiline integreerimine kogu ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika (ÜJKP) 
missioonide ja operatsioonide analüüsimise, kavandamise, läbiviimise ja hindamise protsessi, 
sest need on välja töötatud kooskõlas kõigi asjakohaste rahvusvaheliste standardite ja 
õigusaktidega. Teiseks näiteks on soolise perspektiivi integreerimine ELi uue põlvkonna 
kaubanduslepingutesse. Need näitavad, et ükski poliitikavaldkond ei ole sooneutraalne.  
 
Soolõime nõuetekohase integreerimise eest vastutavad kõik ELi institutsioonide töötajad, 
sealhulgas kõrgema juhtkonna liikmed. Soolist aspekti arvestav juhtimine on soolise 
perspektiivi tõhusa lõimimise eelduseks, millega kaasneb lõpuks poliitiliste eesmärkide parem 
saavutamine. Soolõime on jagatud vastutus, milles ma kavatsen eeskujuks olla. 
 
1.5. Milliseid tagatisi saate anda Euroopa Parlamendile oma sõltumatuse kohta ning mil 
moel tagate, et Teie eelnev, praegune või tulevane tegevus ei sea kahtluse alla ülesannete 
täitmist komisjonis? 
 
Kohustun kohe pärast asepresidendi ametikohale kinnistamist täielikult järgima ELi 
aluslepingute sätete vaimus sõltumatuse, aususe, erapooletuse ja kättesaadavuse kohustust, 
nagu on määratletud Euroopa Liidu lepingu artikli 17 lõikes 3 ja Euroopa Liidu toimimise 
lepingu artiklis 245. Samuti kohustun täitma oma kohustusi, järgides ametisaladuse hoidmise 
kohustust, nagu on määratletud Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklis 339. 
 
Kui mind kinnitatakse asepresidendi ametikohale, järgin täielikult aluslepingu sätteid ja 
vaimu, eelkõige kohustust tegutseda Euroopa ühistes huvides. Kavatsen järgida ka Euroopa 
Komisjoni liikmete käitumisjuhendit ja selle sätteid huvide konflikti kohta. Minu 
majanduslike huvide deklaratsioon on täidetud ja üldsusele kättesaadav ning vajaduse korral 
ajakohastan seda kiiresti.  
 
Usun, et minu ametiaeg parlamendiliikme ja Euroopa Parlamendi presidendina annab 
tunnistust, et järgin täielikult ELi aluslepingute sätteid ja vaimu ning kohustust tegutseda 
Euroopa huvides.  
 
Samuti olen kindlalt pühendunud selliste olukordade või ülesannete vältimisele, mis võiks 
seada kahtluse alla mu sõltumatuse, erapooletuse ja komisjonile kättesaadavuse, samuti minu 
usaldusväärsuse ning komisjoni või kogu ELi usaldusväärsuse. Kohustun teavitama 
ametisseastuvat presidenti von der Leyenit võimalikust tulevasest olukorrast, mis võib kaasa 
tuua huvide konflikti minu ametikohustuste täitmisel. 
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2. Vastutusvaldkonna juhtimine ning koostöö Euroopa Parlamendiga 

2.1. Kuidas hindaksite oma rolli volinike kolleegiumi liikmena?  
 
Vastavalt minu missioonikirjale saab minu põhiülesandeks olema tagada, et komisjoni töö ja 
ELi välistegevus oleksid kooskõlas ELi ees seisvate geopoliitiliste probleemidega. Võttes 
arvesse meie pehme jõu tugevust, peab EL kasutama kõiki olemasolevaid vahendeid 
sidusamal ja strateegilisemal viisil, kui ta soovib olla mõjuvõimas maailmas, mida 
iseloomustab üha enam suurriikidevaheline konkurents. 
 
Selleks kavatsen täielikult täita oma rolli komisjoni asepresidendina ja koordineerida Euroopa 
Liidu välistegevust, et maksimeerida meie rahvusvahelist mõjujõudu, eesmärgiga kaitsta meie 
huve ja edendada meie väärtusi. Edu saavutamiseks on väga oluline, et komisjoni talitused ja 
Euroopa välisteenistus teeksid omavahel veelgi tihedamat koostööd, et tagada meie sise- ja 
välistegevuse täielik vastastikune täiendavus ning täielikult ära kasutada Euroopa 
maailmapositsiooni tugevdamist toetava volinike rühma potentsiaali, nagu on sätestatud minu 
missioonikirjas. Lisaks sellele sean eesmärgiks tagada, et kõik kaitsepoliitikaga seotud 
küsimused ja jõupingutused tõelise Euroopa kaitsekoostöö loomiseks oleksid sidusad ja 
järjepidevad. Selleks kavatsen teha tihedat koostööd eelkõige Euroopa digiajastule vastavaks 
muutmise valdkonda juhtiva asepresidendi ja siseturu volinikuga.  
 
Teiseks näen end erapooletu vahendajana välisasjade nõukogus. Komisjoni välistegevuse 
koordineerimisest ei piisa, et olla tõhus välispoliitikas osaleja. Peame tagama ka oma tegevuse 
sidususe. EL on tõestanud, et ühiselt tegutsedes võib ta olla mõjuvõimas osaleja.  
 
Minu eesmärk on mitte piirduda liikmesriikide vahel eriarvamuste ilmnedes ainult ühise 
minimaalse nimetajaga. Püüan luua liikmesriikide vahel ennetava konsensuse ning edendada 
seda, mis minu arvates on ELi huvides lühikeses, keskpikas ja pikas perspektiivis. Sellega 
seoses kavatsen teha koostööd kõigi kolleegidega, kui kolleegium esitab kõiki 
poliitikavaldkondi hõlmavaid ettepanekuid ELi välistegevuse kohta, st välis- ja sisepoliitika 
valdkonnas, ning kavatsen kasutada oma algatusõigust kõrge esindajana, et esitada 
ettepanekuid ühise välis- ja julgeolekupoliitika (ÜVJP) valdkonnas. 
 
2.2. Kuivõrd peate end parlamendi ees vastutavaks ja aruandekohustuslikuks enda ja 
Teie vastutusala osakondade tegevuse eest? 
 
Euroopa Komisjon annab aru Euroopa Parlamendile, kellel on ainsa otse valitud 
institutsioonina kõrgeim demokraatlik legitiimsus. Euroopa Parlament on täitnud olulist rolli 
Euroopa integratsiooniprotsessis nii aluslepingute läbivaatamise kaudu saadud ametlike 
volituste kui ka oma mitteametliku mõju ja poliitilise juhtimise kaudu. 
 
Tõhus institutsioonidevaheline koostöö on oluline ELi institutsioonilise süsteemi toimimise 
seisukohast ning ELi otsuste tegemise süsteemi tõhususe ja legitiimsuse tagamiseks. See 
tugineb teatavatele juhtpõhimõtetele, mida ma kohustun täielikult järgima. Need hõlmavad 
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avatust, vastastikust usaldust, tõhusust ja korrapärast teabevahetust. Ametisseastuva 
presidendi von der Leyeni poliitilised suunised ja missioonikirjad kajastavad neid põhimõtteid 
täielikult ning rõhutavad kavatsust tugevdada Euroopa Parlamendi ja komisjoni vahelisi 
erisuhteid. Kui mind asepresidendi ametikohale kinnitatakse, töötan selle eesmärgi nimel ning 
järgin täielikult 2010. aasta Euroopa Parlamendi ja Euroopa Komisjoni vahelisi suhteid 
käsitleva raamkokkuleppe ning paremat õigusloomet käsitleva 2016. aasta 
institutsioonidevahelise kokkuleppe sätteid. Kavatsen suhelda Euroopa Parlamendiga avatud, 
läbipaistval ja konstruktiivsel viisil, et arendada seda vastastikusel usaldusel põhinevat suhet. 
 
Kohustun täielikult rakendama kohaldatavaid aluslepingu sätteid, eelkõige Euroopa Liidu 
lepingu artikli 36 ning poliitilist vastutust käsitleva deklaratsiooni sätteid. Olles ise olnud 
Euroopa Parlamendi president, pean eriti oluliseks luua usalduse ja koostöö vaimus lähedased 
ja viljakad suhted.  
 
2.3. Milliseid konkreetseid kohustusi olete valmis võtma läbipaistvuse suurendamiseks, 
koostöö tõhustamiseks ning parlamendi seadusandlikele algatustele ja taotlustele 
tõhusate järelmeetmete tagamiseks?  
 
Olen arvamusel, et Euroopa Parlamendi liikmetel võib olla traditsioonilisi välispoliitikas 
osalejaid täiendav roll, laiendades ELi välistegevuse mõju ja legitiimsust. Sel põhjusel 
laiendasin Euroopa Parlamendi presidendina Euroopa parlamentaarse diplomaatia rolli. 
Oluline on neid jõupingutusi jätkata, tagades samal ajal ELi välistegevuse sidususe ja 
vastastikuse täiendavuse, selleks oma tegevust tihedalt kooskõlastades. 
 
Kavatsen teha tihedat koostööd Euroopa Parlamendiga, et ta saaks täielikult täita oma 
kontrolli- ja tegevuskava koostamisega seotud ülesandeid.  
 
Esiteks, kooskõlas Euroopa Liidu lepingu artikliga 36 kavatsen teavitada parlamenti 
korrapäraselt oma töö peamistest aspektidest ning pidada parlamendiga nõu ühise välis- ja 
julgeolekupoliitika põhimõtteliste valikute üle. Kavatsen seda teha mitmel viisil: osaledes 
arvamuste vahetuses väliskomisjonis, jätkates erikomisjoni kohtumiste (mis võeti kasutusele 
2002. aasta institutsioonidevahelise kokkuleppega, mis käsitleb juurdepääsu tundlikule 
teabele julgeoleku- ja kaitsepoliitika valdkonnas) korraldamist ja osaledes täiskogu aruteludel, 
eelkõige aruteludel, millel käsitletakse Euroopa Parlamendi aastaaruannete vastuvõtmist 
ÜVJP ja ÜJKP rakendamise ning inimõiguste ja demokraatia kohta maailmas. 
 
Teiseks kohustun täielikult rakendama Euroopa Parlamendi ja Euroopa Komisjoni vahelist 
raamkokkulepet (2010). Ametisseastuv president lubas, et kui parlament võtab oma liikmete 
häälteenamusega vastu resolutsiooni, vastab tema juhitav komisjon sellele seadusandliku 
aktiga täielikus kooskõlas proportsionaalsuse, subsidiaarsuse ja parema õigusloome 
põhimõtetega Sellega seoses kavatsen teha oma vastutusalas parlamendiga tihedat koostööd 
Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklil 225 põhinevate resolutsioonide kõigis etappides ning 
tagada, et komisjon vastab Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 225 alusel tehtud Euroopa 
Parlamendi resolutsioonidele ja taotlustele 3 kuu jooksul pärast nende vastuvõtmist. ÜVJP 
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valdkonna muude kui seadusandlike resolutsioonide puhul kohustun osalema regulaarselt 
täiskogu aruteludel, et põhjalikult käsitleda tõstatatud küsimusi ning tagada, et minu Euroopa 
Liidu lepingu artiklist 36 tulenevad kohustused on täielikult täidetud.  
 
Lõpetuseks, ja nagu eespool öeldud, kohustun tegema Euroopa Parlamendiga vastavalt 
vajadusele tihedat koostööd raamkokkuleppe ning paremat õigusloomet käsitleva 
institutsioonidevahelise kokkuleppe alusel. 
 
2.4. Kas olete valmis edastama parlamendile teavet ja dokumente kavandatavate 
algatuste või käimasolevate menetluste kohta võrdsetel alustel nõukoguga? 
 
Arvamuste vahetus ja koostöö Euroopa Parlamendiga on minu jaoks väga oluline. Kohustun 
täielikult rakendama raamkokkuleppe ja paremat õigusloomet käsitleva 
institutsioonidevahelise kokkuleppe sätteid, tagades seega Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
võrdse kohtlemise olukordades, kus mõlemal institutsioonil on samaväärne pädevus. Lisaks 
võtan kooskõlas poliitilist vastutust käsitleva deklaratsiooniga endale ja minu alluvuses 
tegutsevatele talitustele kohustuse tõhustada kogemuste vahetamist enne ÜVJP valdkonna 
volituste ja strateegiate vastuvõtmist. Selliste arvamuste vahetuste vorm peaks kajastama 
arutatud teemade tundlikkust ja konfidentsiaalsust. Mõned arutelud võivad toimuda täiskogul 
või väliskomisjonis, teiste üle toimuvad väliskomisjoni, eelarvekomisjoni ja 
eelarvekontrollikomisjoni või erikomitee juhatustega ühised konsultatiivkohtumised. Samuti 
kohustun ma ühiselt uurima võimalusi, kuidas tagada sisukas põhjalik dialoog minu 
vastutusalasse kuuluvate rahastamisvahendite strateegilise planeerimise etappe käsitlevate 
dokumentide üle. Sama kehtib kõikide konsultatsioonidokumentide kohta, mis esitatakse 
liikmesriikidele ettevalmistusetapis.  
 
Vastavalt ELi toimimise lepingu artikli 218 lõikele 10 ja Euroopa Kohtu asjakohasele 
kohtupraktikale kavatsen ma tagada, et Euroopa Parlamenti teavitatakse täielikult ja 
viivitamata minu vastutusalasse kuuluvatest ÜVJP ja sellega mitteseotud lepetest menetlemise 
igas etapis, eesmärgiga tagada, et Euroopa Parlament saaks teostada demokraatlikku kontrolli 
liidu välistegevuse üle alates protsessi algusest kuni rahvusvahelise lepingu sõlmimiseni ELi 
poolt.  
 
Selle saavutamiseks teen talitustele ülesandeks jätkata kehtiva tava järjekindlat täitmist, ja 
ennetavalt teavitada Euroopa Parlamenti ning selle liikmeid asjakohases ja kokkulepitud 
vormis. See nõue kehtib läbirääkimiste alguses (sealhulgas läbirääkimiste ettevalmistamise 
ajal), läbirääkimiste ajal (pärast iga läbirääkimiste vooru või pärast olulist läbimurret) ja 
läbirääkimiste lõpuleviimise korral (iga kord, kui läbirääkimised jõuavad lõpule, 
parafeeritakse lepe, tehakse ettepanek leppe ajutise kohaldamise kohta või kavatsetakse leping 
peatada või seda muuta). 
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3. Kuidas kavatsete parandada institutsioonidevahelist dialoogi ja koostööd? Kas 
kavatsete edendada ja kindlustada edasiminekut valdkondades, kus nõukogu ei soovi 
kokkuleppele jõuda? Näiteks järgmistes küsimustes: 

i) koostöö ja teabe jagamine rahvusvaheliste lepingute vallas (institutsioonidevaheline 
parema õigusloome kokkulepe, punkt 40) ning 

Minu komisjoni asepresidendiks kinnitamise korral püüan saavutada läbipaistvuse, vastutuse 
ja demokraatliku legitiimsuse põhimõtete täieliku järgimise. Kooskõlas ametisseastuva 
presidendi esitatud poliitiliste suunistega tagada läbipaistvuse kõrge tase, kavatsen tagada, et 
Euroopa Parlamenti teavitatakse minu vastutusalasse kuuluvatest ÜVJP ja sellega mitteseotud 
lepetest menetlemise igas etapis, et Euroopa Parlament saaks teostada demokraatlikku 
kontrolli liidu välistegevuse üle. Mida paremini Euroopa Parlamenti lepingutest teavitatakse, 
seda rohkem tema seisukohti nendes arvesse võetakse ning seda enam on tema käsutuses 
tegureid, mille alusel ta oma pooldava otsuse teeb. 

Kohustun täielikult rakendama raamlepingu ja paremat õigusloomet käsitleva 
institutsioonidevahelise kokkuleppe asjakohaseid sätteid. Mõistan, et kehtiv tava tagada 
süstemaatiline, läbipaistev ja pidev teabevahetus toimib parlamenti rahuldaval viisil. Olen 
siiski nõus, et isegi häid tavasid saab veelgi parandada. Kuigi komisjoni, kõrge esindaja ja 
parlamendi vahel valitseb menetluste ja põhimõtete osas üldine üksmeel, annaks nõukogu 
ühiskokkuleppega liitumine sellele veelgi lisaväärtust. Institutsioonidevahelise parema 
õigusloome kokkuleppe punkti 40 rakendamist käsitlevate komisjoni, kõrge esindaja, 
parlamendi ja nõukogu vaheliste neljapoolsete läbirääkimiste käigus tehti edusamme. Kahjuks 
ei saavutatud parlamendi ametiaja lõpuks kõigile osalejatele vastuvõetavat kokkulepet. Selle 
protsessi raames saadud tulemused võiksid olla heaks lähtepunktiks. Kutsun kõiki osapooli 
üles jätkama institutsioonidevahelisi läbirääkimisi ning võtan täielikult kohustuse jõuda 
nõukoguga kokkuleppele, mis põhineb vastastikusel usaldusel ning rahvusvaheliste lepingute 
üle läbirääkimiste pidamise ja nende sõlmimisega kaasnevate vastastikuste kohustuste 
tunnustamisel. 

ii) Euroopa Parlamendi ja nõukogu 2002. aasta institutsioonidevahelise kokkuleppe 
läbivaatamise üle peetavad läbirääkimised juurdepääsu osas ÜVJP/ÜJKP valdkonna 
tundlikule teabele, sealhulgas sanktsioonid, ÜJKP missioonide mandaadid, missioonide 
aruanded, ELi eriesindajate poolt poliitika- ja julgeolekukomiteele saadetud 
riigistrateegiad. 

Parlamendil peab olema võimalik tutvuda oma kontrollülesande täitmiseks vajalike 
dokumentidega, olenemata sellest, kas need on salastatud või mitte. Euroopa Liidu huvides on 
aga salastatud teabe käitlemine mitte ainult kooskõlas kohaldatavate füüsilist kaitset 
käsitlevate eeskirjadega, vaid üldisemalt ka usaldusväärse õigus- ja poliitilise raamistiku 
alusel.  

Kui salastatud mitte-ÜVJP teabe suhtes kohaldatakse 2014. aastal jõustunud Euroopa 
Parlamendi ja nõukogu vahel sõlmitud institutsioonidevahelist kokkulepet, siis ÜVJP/ÜJKP 
salastatud teabe suhtes kohaldatav õigusakt – 2002. aasta institutsioonidevaheline kokkulepe – 
pärineb Lissaboni lepingu eelsest ajast, ning see ei ole enam kooskõlas praeguse 
institutsioonilise korraldusega ja tuleb seetõttu asendada. Nõukogu andis hiljuti heakskiidu 
taasalustada parlamendiga läbirääkimisi uue kokkuleppe üle, mis asendaks 2002. aasta 
institutsioonidevahelist kokkulepet. Usun, et läbirääkimisi tuleks alustada kohe ning olen 
täielikult pühendunud sellele, et uue ametiaja jooksul võimalikult kiiresti kokkuleppele jõuda. 
Läbirääkimiste pidamise ajal kohustun aktiivselt osalema erikomisjoni kohtumistel. 
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4. Kuidas kavatsete parandada koostööd Euroopa Komisjoni ja Euroopa välisteenistuse 
ning Euroopa Parlamendi, eelkõige parlamendi väliskomisjoni vahel, tuginedes eelmiste 
komisjoni asepresidentide ja kõrgete esindajate võetud kohustustele ja tavadele? Seda 
eelkõige järgmistes küsimustes. 

i) Poliitilist vastutust käsitleva avalduse ajakohastamine või selle võimalik muutmine 
Euroopa Parlamendi ja komisjoni institutsioonidevaheliseks poliitilise vastutuse ja 
välispoliitika alase koostöö kokkuleppeks. Poliitilist vastutust käsitlev avaldus on olnud 
jõus üheksa aastat, mille jooksul on parlamendi suhted komisjoni asepresidendi ja kõrge 
esindajaga märkimisväärselt paranenud. Seetõttu oleks loogiline viia poliitilise vastutuse 
õiguslik alus vajalikule tasemele ja alustada läbirääkimisi institutsioonidevahelise 
välispoliitika valdkonna kokkuleppe üle, mis muudaks Euroopa Parlamendi, komisjoni 
ja Euroopa välisteenistuse suhted sidusamaks, kooskõlastatumaks ja läbipaistvamaks. 

Pean Euroopa Parlamendi ees oma tegevuse eest vastutamist äärmiselt oluliseks. Selle 
kohustuse õiguslik alus on sätestatud aluslepingutes.  

Kõrge esindaja 2010. aasta deklaratsiooniga poliitilise vastutuse kohta rakendatakse 
aluslepingu sätteid, mis käsitlevad koostööd Euroopa Parlamendiga ÜVJP ja ÜJKP 
valdkonnas, eelkõige Euroopa Liidu lepingu artiklit 36. Pean selle deklaratsiooni sisu ja 
alusmõtet väga oluliseks ning sama asjakohaseks kui 2010. aastal. Olen nõus, et Euroopa 
Parlamendi ning kõrge esindaja ja komisjoni asepresidendi suhe on deklaratsioonile toetudes 
arenenud positiivseks ja eriliseks partnerluseks.  

Väliskomisjoni liikmete, kõrge esindaja/asepresident Mogherini ja teiste sidusrühmadega 
peetud vestlustest olen aru saanud, et deklaratsiooni on rakendatud kõiki osapooli rahuldaval 
viisil. Olen siiski nõus, et alati tuleks otsida valdkondi, kus oleks võimalik veelgi rohkem ja 
paremaid tulemusi saavutada. Sellega seoses usun, et deklaratsiooni paindlikkusest on meie 
koostöö arendamisel ja intensiivistamisel vajaduse korral kasu. Üks näide on salastatud teabe 
vahetamine ÜVJP/ÜJKP valdkonnas. Nagu ütlesin, kohustun jätkama läbirääkimisi 
kokkuleppe üle, millega asendatakse 2002. aasta institutsioonidevaheline kokkulepe. Teine 
näide on konsulteerimine Euroopa Parlamendiga enne uute teatiste, strateegiate ja volituste 
vastuvõtmist. Selles valdkonnas võiks välja selgitada, kuidas leida viise muuta see 
süstemaatilisemaks. Kuigi seda juba tehakse regulaarselt, olen valmis uurima, kuidas teha 
seda süstemaatilisemalt ja sidusamalt.  

Eelnevat silmas pidades luban jätkata tööd deklaratsiooni täieliku ja tervikliku kohaldamise 
nimel, lähtudes viimaste aastate positiivsetest saavutustest ning juhindudes läbipaistvuse, 
vastutuse ja demokraatliku legitiimsuse juhtpõhimõtetest.  

 

ii) Komisjoni, Euroopa välisteenistuse ja parlamendi tegevuse parem sünkroniseerimine, 
näiteks jagada varakult süstemaatilist teavet ametlike strateegiliste dokumentide 
(strateegiad, teatised) avaldamise, ministrite kohtumiste ja tippkohtumiste 
korraldamise, rahvusvaheliste lepingute läbirääkimiste alustamise ettepanekute, 
inimõigustealaste dialoogide jms alustamise esialgse ajakava kohta. 

Vastavalt Euroopa Parlamendi ja Euroopa Komisjoni suhete raamkokkuleppele esitab 
ametisseastuv president enne ametisse astumist Euroopa Parlamendile oma poliitilised 
suunised. Kõnealused suunised on järgmise ametiaja jooksul kavandatavate meetmete 
raamistik. Ametisseastuv president Ursula von der Leyeni poliitilised suunised keskenduvad 
kuuele selgele peamisele eesmärgile, mille hulka kuulub ka Euroopa maailmapositsiooni 
tugevdamine. Iga eesmärk sisaldab mitmeid olulisi algatusi, mis tuleb komisjoni ametiajal ellu 
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viia. Suunised moodustavad koos teiste institutsioonide tööga esimese mitmeaastase 
programmi vundamendi, milles kolm institutsiooni peaksid kokku leppima. 

Lisaks sellele avaldab komisjon iga-aastase tööprogrammi, milles kuulutatakse välja teatavaks 
aastaks olulised algatused, sealhulgas olulised strateegiad ja teatised. Komisjon peab nii enne 
kui ka pärast komisjoni tööprogrammi vastuvõtmist dialoogi Euroopa Parlamendi ja 
nõukoguga. 

Mõistan vajadust säilitada väliskomisjoniga teabevahetust ning dokumentide jagamist 
käsitlevad tavad ja vajaduse korral neid parandada, seda ka tulevikku suunatud dokumentide 
puhul. See on oluline institutsioonidevahelise koostöö võimalikult tõhusaks muutmise 
seisukohast. Kuigi välispoliitika kiirelt muutuv iseloom raskendab mõnikord etteplaneerimist, 
luban hoolitseda selle eest, et väliskomisjoni teavitatakse asjakohaselt ja dialoogi peetakse 
võimalikult ulatuslikult isegi ootamatutes olukordades, kui tuleb kiiresti reageerida ja teha 
lühikese etteteatamisaja jooksul otsuseid teatise esitamise või läbirääkimiste alustamise kohta.  

Mis puutub Euroopa Parlamendile ja nõukogule iga-aastase programmitöö osana 
rahvusvaheliste lepingute kavandamise kohta esitatavasse teabesse, siis lisaks kohustusele 
järgida täielikult ELi toimimise lepingu artikli 218 lõiget 10 ning Euroopa Liidu Kohtu 
asjaomast kohtupraktikat, olen valmis uurima, kuidas oleks võimalik varajast teavitamist 
kavandamise osas parandada. Võtan endale ja minu alluvuses olevatele talitustele kohustuse 
jätkata võimalikult varajast teavitamist ministrite kohtumiste, inimõigustealaste dialoogide ja 
muude oluliste kohtumiste kavandamise kohta. 

 

iii) Koostöö ja teabevahetus (sh kirjalik) parlamendi väliskomisjoniga rahvusvaheliste 
lepingute üle peetavate läbirääkimiste vallas, eelkõige nende tekstiosade viivitamatu 
rakendamise abil, mis on juba eelnevalt kokku lepitud institutsioonidevahelise parema 
õigusloome kokkuleppe punkti 40 üle peetavatel läbirääkimistel ning kuuluvad 
komisjoni asepresidendi ja kõrge esindaja pädevusse. Kohustus mitte hakata 
rahvusvahelisi lepinguid ajutiselt kohaldama enne, kui Euroopa Parlament on andnud 
oma nõusoleku. 

Nagu vastuses küsimusele nr 3 märgitud, kohustun rahvusvaheliste lepingute puhul teavitama 
parlamenti kogu läbirääkimisprotsessi vältel alates läbirääkimiste algusest, pärast iga 
läbirääkimisvooru ning kuni lepingu sõlmimiseni kõigest minu otsustusõiguse piiresse 
jäävast. Nendes punktides on eelnevalt kokku lepitud institutsioonidevahelise parema 
õigusloome kokkuleppe punkti 40 käsitlevate läbirääkimiste raames, ning need on 
raamkokkuleppe ja kehtiva tavaga täielikult kooskõlas. 

Samal ajal ja niivõrd, kui see on seotud minu vastutusalasse kuuluvate ulatuslike 
raamkokkulepetega (näiteks assotsieerimislepingud või partnerlus- ja koostöölepingud), 
kohustun andma oma talitustele korralduse võtta läbirääkimiste kõigis etappides parlamendi 
teavitamise tagamiseks järgmised meetmed: 

 • Euroopa Parlamendile edastatakse kõigi nõukogule esitatud läbirääkimisjuhiste 
eelnõud; 

• Euroopa Parlamenti teavitatakse korrapäraselt enne olulisi sündmusi ja 
rahvusvaheliste läbirääkimiste olulistes etappides; 

• Euroopa Parlamendile tehakse suuliselt või kirjalikult kättesaadavaks teave sisuliste 
ettepanekute kohta, mida läbirääkimiste käigus jagatakse läbirääkimispartneritega, tingimusel, 
et seda teavet jagatakse ka nõukoguga; 
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• Euroopa Parlamendile esitatakse läbirääkimiste lõpus rahvusvaheliste lepingute tekstid 
pealäbirääkijate poolt parafeeritud kujul.  

Nende meetmete suhtes tuleks kohaldada asjakohast korda, millega tagatakse sellise teabe 
konfidentsiaalsus, eriti kui see on tundlik ja/või salastatud.  

Pädevus otsustada, kas lepingut ajutiselt kohaldada ja millal seda teha, kuulub nõukogule. 
Olen siiski valmis paluma, et nõukogu lükkaks ajutist kohaldamist edasi, kuni Euroopa 
Parlament annab selleks oma nõusoleku. See puudutab minu vastutusalasse kuuluvate 
poliitiliselt oluliste raamlepingute (näiteks assotsieerimislepingud või partnerlus- ja 
koostöölepingud) allkirjastamist ja ajutist kohaldamist käsitlevaid ettepanekuid. See ei tohiks 
piirata ajutise kohaldamise kasutamist praktilistel või poliitilistel põhjustel kiireloomuliste 
juhtumite korral. Sellistel juhtudel pean ka tulevikus oluliseks lepingu ajutist kohaldamist 
kohe pärast lepingu allkirjastamist. Nagu öeldud, kuulub otsustusõigus siin nõukogule. 
Seepärast pean väga oluliseks, et nõukogu kohustuks järgima uuendatud praktilist korda, 
saavutamaks ühine kõikehõlmav arusaam protsessi kõikidest etappidest. Seepärast kordan 
veel kord oma üleskutset jätkata läbirääkimisi ja oma pühendumust osaleda täiel määral kõigi 
institutsiooniliste osalejate vahelise kokkuleppe saavutamisel, tuginedes seni tehtud 
edusammudele.  

 

iv) Konsulteerimine parlamendi väliskomisjoniga ELi välispoliitika prioriteetide ja 
seisukohtade osas, eelkõige enne välisasjade nõukogu kohtumisi ning uute või 
ajakohastatud ELi teatiste, strateegiate ja volituste avaldamist. 

Euroopa Parlamendi ning liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ja komisjoni 
asepresidendi vahelised head suhted on viimasel kümnendil toimunud positiivse arengu 
tulemus. Olin ise parlamendi 6. koosseisu liige ning siis vaevalt oskasime ette kujutada, kui 
tihe ja korrapärane saab Euroopa Parlamendi ning välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge 
esindaja ja asepresidendi vaheline dialoog olema täna. Dialoog ei ole eesmärk iseenesest, vaid 
see täidab olulist rolli ELi välispoliitiliste eesmärkide edendamisel, tagades samal ajal 
vastutuse, võimaldades anda poliitilist tagasisidet ja suuniseid ning suurendades meie poliitika 
demokraatlikku legitiimsust.  

Luban säilitada ja vajadusel veelgi tugevdada ulatuslikku ja pidevat teabevahetust 
parlamendiga, rakendades täies ulatuses kõrge esindaja 2010. aasta deklaratsiooni poliitilise 
vastutuse kohta. Komisjoni asepresidendiks kinnitamise korral annan talitustele korralduse 
olla kättesaadav konsultatsioonideks, arvamuste vahetamiseks ja kokkuvõtete tegemiseks, 
samuti paluda ennetavalt parlamendi seisukohta enne uute teatiste, strateegiate ja volituste 
vastuvõtmist. Kohustun otsima viise, kuidas seda teha süstemaatilisemalt ja sidusamalt, 
selleks sobivat dialoogikanali vormi kasutades. Valikuvõimalusteks on arvamustevahetus 
väliskomisjonis, ühised konsultatiivkohtumised, 2002. aasta institutsioonidevahelise 
kokkuleppe erikomisjon või vajaduse korral ad hoc kohtumised, sõltuvalt arutatavate teemade 
tundlikkusest, konfidentsiaalsusest ja kiireloomulisusest.  

Kohustun jätkama praegust tava, mille kohaselt tehakse väliskomisjonile enne välisasjade 
nõukogu kohtumist ja pärast seda kas minu või minu esindaja vahendusel nõukogu 
kohtumisest kokkuvõte. Juhul kui seda ei ole väliskomisjoni kinnise koosoleku tõttu võimalik 
teha, esitatakse teave väliskomisjoni esimehele väljakujunenud tava kohaselt kirjalikult.  
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v) Hinnang sellele, kuidas pärast resolutsioonide vastuvõtmist või eespool osutatud 
konsulteerimist on parlamendi seisukohti arvesse võetud. 

Olen kindlal veendumusel, et teabe ja seisukohtade korrapärane, kõikehõlmav ja põhjalik 
vahetamine on parim ja ainus viis, kuidas tagada Euroopa Parlamendi arvamuste ja 
seisukohtade nõuetekohane arvessevõtmine kõigis välispoliitika etappides. Luban jätkata 
sellega seotud tavasid, eelkõige korrapärast teabevahetust Euroopa Parlamendi asjaomaste 
organite ning minu enda ja minu alluvuses olevate talituste vahel, ning tagada nende parim ja 
tõhusaim kasutus.  

 

vi) Euroopa välisteenistuse poliitiliste teadete jätkuv edastamine konkreetsetele 
parlamendi ametikandjatele ja asjaomastele töötajatele endisest paremini: kiiremini, 
ulatuslikumalt (sh lühiteated, veel hõlmamata delegatsioonide kaasamine, mida seni ei 
ole tehtud, inimõigustealased riigistrateegiad) ning hoidudes nii tsenseerimisest kui ka 
ülesalastamisest. 

Aruannete jagamine peegeldab minu veendumust, et ulatuslikud ja ühtsed teadmised 
välissuhetes toimuvast toetavad otseselt välispoliitilist koostööd ja dialoogi. Sellest 
põhimõttest lähtuvalt leppisid Euroopa välisteenistus ja Euroopa Parlament 2016. aastal 
kokku praktilises korras, mis käsitleb teatavate ELi delegatsioonide konkreetsete poliitiliste 
aruannete jagamist kindlaks määratud parlamendiliikmetega.  

Kinnitan, et kohustun jätkama Euroopa välisteenistuse ja Euroopa Parlamendi vahel 
kokkulepitud praktilise korra täielikku rakendamist ning annan minu alluvuses olevatele 
talitustele vastavad suunised. Samuti olen valmis uurima võimalusi, kuidas seda protsessi 
vajaduse korral lihtsustada. Kavatsen anda minu alluvuses olevatele talitustele suunised 
hinnata praegust tava, et anda mulle selle alusel nõu paranduste kohta, mida tuleks meie 
teabevahetuse tõhususe ja kvaliteedi tõstmiseks teha, tagades samal ajal täielikult turvalisuse 
ja konfidentsiaalsuse. On meie vastastikustes huvides, et jagatud teave oleks kvaliteetne ja 
seda jagataks kiiresti ning täielikult asjakohaseid turvalisuse ja konfidentsiaalsuse eeskirju 
järgides, mis on potentsiaalselt tundliku teabe jagamise vältimatuks eeltingimuseks.  

Samuti olen Euroopa Parlamendi endise liikmena täiesti teadlik sellest, kui olulist rolli 
mängib teadlike otsuste tegemisel informatsioon. Seepärast teen ettepaneku kasutada senisest 
rohkem ära võimalust esitada parlamendiliikmetele enne välisvisiite või muid välispoliitikaga 
seotud üritusi suunatud kokkuvõtteid.  

 

vii) Regulaarsed arvamuste vahetused i) täiskogu istungitel, ii) väliskomisjoni liikmetega 
ja iii) korrapärane viibimine parlamentidevahelistel ÜVJP/ÜJKP-alastel konverentsidel. 

Olen kindlal veendumusel, et Euroopa Parlamendiga ÜVJP/ÜJKP põhiaspektide ja peamiste 
valikuvõimaluste üle konsulteerimine on kooskõlas Euroopa Liidu lepingu artikliga 36 
mõlemale osapoolele väga kasulik mitmel põhjusel: see annab võimaluse aruteludeks, 
tagasisideks ja suuniste andmiseks, tagab vastutuse meie tegevuse üle, ning parandab meie 
meetmete demokraatlikku legitiimsust ning nende nähtavust ja kodanike teavitamist neist. 

Seepärast kohustun pidama teiega regulaarset dialoogi. Meie dialoogi nurgakiviks on 
kahtlemata kaks korda aastas toimuv täiskogu arutelu, mille käigus võetakse vastu Euroopa 
Parlamendi iga-aastased aruanded ÜVJP ja ÜJKP rakendamise kohta kooskõlas Euroopa 
Liidu lepingu artikliga 36, iga-aastane arutelu inimõiguste ja demokraatia üle maailmas ning 
sagedased päevakajalised välispoliitilised arutelud täiskogul. Siiski tahaksin vastastikust huvi 
silmas pidades keskenduda neile olemasolevatele dialoogikanalitele, mis võimaldavad meil 
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pidada õigeaegseid, avameelseid ja põhjalikke arutelusid, kus me kuulame teineteise muresid 
ja reageerime neile. Sellisteks kanaliteks on arvamuste vahetus väliskomisjonis, 2002. aasta 
institutsioonidevahelise kokkuleppega moodustatud EJKP erikomisjonis või ühiste 
konsultatiivkohtumiste raames. Vajaduse korral võiksime korraldada ka sobivas vormis ad 
hoc kohtumisi, kuhu kutsuksime liikmeid ka teistest välissuhetega tegelevatest komisjonidest.  

Samuti on mul kavas võimalikult korrapäraselt osaleda ÜVJP/ÜJKP teemalistel 
parlamentidevahelistel konverentsidel. Sellega seoses on kasulikuks osutunud tava korraldada 
parlamentidevahelisi konverentse samaaegselt koos välisministrite mitteametlike 
kohtumistega. Samuti kohustun suhtlema nõukogu rotatsiooni korras vahetuva 
eesistujariigiga, tagamaks, et väliskomisjoni esimees on kutsutud välisministrite 
mitteametlikele kohtumistele. 

 

viii) Euroopa välisteenistuse, komisjoni ja Euroopa Parlamendi vaheline demokraatia 
toetamise tegevuse alane koostöö, selle koordineerimine ja tõhustamine 
institutsioonidevaheliste mehhanismide, teabele juurdepääsu, järelmeetmete võtmise ja 
Euroopa Parlamendi soovituste täitmise abil, eelkõige seepärast, et Euroopa Parlament 
on end tõestanud demokraatia toetamise meetmete rakendamisel (eelkõige valimiste 
vaatlemise nelja põhisamba, parlamentide suutlikkuse suurendamise, vahendamise ja 
dialoogi pidamise ning inimõigustealase tegevuse vallas). 

Demokraatia toetamine kogu maailmas on praegu ELi üks olulisemaid prioriteete. Välisasjade 
nõukogu kavatseb võtta 14. oktoobril vastu demokraatiat käsitlevad uued järeldused, mis 
kajastavad seda prioriteeti. Minu arvates on tegemist valdkonnaga, kus 
institutsioonidevaheline koostöö toimib hästi tõenäoliselt seetõttu, et eesmärkide osas on 
saavutatud laialdane konsensus. Minu arvamus põhineb kogemustel, mille sain ühelt poolt 
parlamendi töö juhtimisel selle presidendina ja teiselt poolt osaledes nõukogu töös 
välisministrina. Ei ole juhuslik, et ELi valimisvaatlusest on aastate jooksul saanud hea 
koostöö musternäide: see toimis hästi juba siis, kui tegutsesin arengukomisjoni esimehena 
tolleaegse valimiste koordineerimisrühma kaasesimehena. Kavatsen seda suurepärast 
koostöömudelit jätkata.  

Üks valdkond, kus võiksime minu arvates koostööd parandada, on kogu valimistsükli jooksul 
tehtav töö kuni järelmeetmeteni välja, aga ka valimiseelsetes olukordades, kus poliitiliste 
pingete ja vägivalla oht võib olla suur. Siin on aktiivsed kõik Euroopa osalejad: Euroopa 
välisteenistus osaleb aktiivselt vahendustegevuses ja dialoogitöös, komisjonil on hästi välja 
arendatud ja oluline demokraatia toetusprogramm ning Euroopa Parlament teeb palju selleks, 
et edendada delegatsioonide kaudu toimuvat parlamentidevahelist dialoogi, samuti 
konkreetseid parlamentidevahelisi kontakte ja vahendusoperatsioone võimaliku või tegeliku 
konflikti olukorras. Kuna vahendustegevus on ELi välistegevuses esmase reageerimise 
vahend, jääb vahendamise ja dialoogiga seotud institutsioonilise suutlikkuse suurendamine ka 
edaspidi üheks peamiseks prioriteediks, tagades nii, et meie tegevus vastab vahendamise ja 
dialoogi poliitilisele rõhuasetusele meie välistegevuses. Euroopa Parlamendi 12. märtsi 2019. 
aasta resolutsiooniga ELi suutlikkuse suurendamise kohta konfliktide ennetamise ja 
vahendustegevuse valdkonnas (2018/2159 (INI)) luuakse hea alus institutsioonidevahelise 
koostöö pidevaks tugevdamiseks konfliktide ennetamise ja vahendustegevuse valdkonnas, 
ning me oleme juba alustanud resolutsioonis esitatud soovituste rakendamist. Lühidalt öeldes 
luuakse ELi vahendamise kõrgetasemeline nõuandekogu, et parandada ELi strateegilist 
suutlikkust kogenud kõrgemate poliitiliste vahendajate üldreservi abil, et lühikese 
etteteatamisajaga oleks võimalik saada poliitilisi ja tehnilisi eksperditeadmisi Samuti on 
käivitatud ELi vahendustegevuse ja dialoogi alase suutlikkuse suurendamise 2009. aasta 
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kontseptsiooni ajakohastamise protsess. Kohustun tagama, et saaksime tõhusalt reageerida 
tekkivatele vahendustegevuse ja dialoogipidamisega seotud vajadustele. Selles kontekstis 
hindan ma käimasolevat koostööd Euroopa Parlamendiga, mis on tõestanud oma vahendus- ja 
dialoogisuutlikkust.  

Väliskonfliktide ja -kriiside puhul järgitav integreeritud lähenemisviis on üks liidu 
välistegevuse põhijooni ning ELi sidusam ja terviklikum tegelemine väliskonfliktide ja -
kriisidega on jätkuvalt äärmiselt oluline, et tagada Euroopa Komisjoni, kõrge esindaja ja 
Euroopa Parlamendi ühtne lähenemisviis ning et meie tegevusel oleks soovitud mõju. 
Konfliktide ennetamine, rahu kindlustamine ja vahendamine peaksid etendama üha suuremat 
rolli ELi üldises tegevuses kolmandates riikides. Meil kõigil on oma tugevad küljed, kuid 
võiksime veelgi rohkem ära teha, tagamaks, et meie tegevus selles valdkonnas oleks 
kollektiivse mõju maksimeerimiseks süstemaatilisemalt kooskõlastatud. Seega, näiteks kui me 
kutsume mõnda riiki poliitilise dialoogi raames üles valimissüsteemi reformima ja teeme selle 
sõnumi maksimeerimiseks liikmesriikidega koostööd, võib komisjon samaaegselt toetada 
valimisinstitutsioonide tugevdamist ja Euroopa Parlament võib kavandada delegatsiooni 
eelseisva visiidi käigus sellekohaste küsimuste tõstatamist. Sellises olukorras on oluline neid 
tegevusi rohkem kooskõlastada, nii et need toimuksid ühtlustatult. Poliitilised sõnumid 
peavad olema sidusad ja meiepoolne toetus koostööle peab samuti toetama nende poliitiliste 
sõnumite eesmärki. Nii on see juba paljudel juhtudel, kuid me peame seda koos 
süstemaatilisemaks muutma. 

Samuti soovin ka tugevdada Euroopa Parlamendiga arendatavat eripartnerlust inimõiguste 
valdkonnas. See prioriteet läbib minu töö kõiki valdkondi. Meie partnerlus on juba praegu 
tugev. Üheskoos edendame inimõigusi kogu maailmas konkreetsete poliitiliste meetmete abil. 
Näiteks teeme igal aastal koostööd olulise Sahharovi auhinna raames. Komisjon jälgib 
aktiivselt Euroopa Parlamendis arutlusel olevaid inimõigustega seotud kiireloomulisi 
küsimusi. Tulevikku vaadates on ettevalmistamisel uus inimõiguste ja demokraatia 
tegevuskava aastateks 2020–2024. Partnerlus nii Euroopa Parlamendi, kodanikuühiskonna kui 
ka erasektoriga on kohapeal tulemuste saavutamise seisukohast keskse tähtsusega.  

 

ix) Euroopa Parlamendi nõudmiste täitmine seoses ELi eriesindajatega, eeskätt 
sellekohase strateegilise aruteludokumendi esitamine, eriesindajate töö suurema 
läbipaistvuse tagamine, pikema ooteaja kehtestamine ja ametisse nimetamise 
kinnitamine alles pärast parlamendi väliskomisjonilt heakskiitva hinnangu saamist 
(parlamendi 13. märtsi 2019. aasta soovitus, mis käsitleb ELi eriesindajate 
tegevusulatust ja volitusi1). 

Olen võtnud teadmiseks Euroopa Parlamendi väliskomisjoni soovitused, mis käsitlevad ELi 
eriesindajate rolli, volitusi ja nendega tehtavat koostööd ning samuti väliskomisjoni soovi 
käsitleda neid küsimusi minu ametiajal esimese kuue kuu jooksul. Olen valmis teiega 
arutama, kuidas võiksid need soovitused aidata meil ELi eriesindajaid ametisse nimetada ja 
nende volitusi määratleda, järgides seejuures täielikult nõukogu rolli ja õigusi ELi 
eriesindajate ametisse nimetamisel ja ülesannete täitmisel.  

ELi eriesindajad on oma väärtust korduvalt tõestanud. Nad aitavad ELil aktiivselt osaleda 
eelkõige diplomaatilistes protsessides, mis nõuavad hoolikat järelevalvet. Kavatsen jätkata 
eriesindajate kasutamist ELi välispoliitika eesmärkide ellu viimisel. 

                                                 
1 Vastuvõetud tekstid, P8-TA-PROV(2019)0172 
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5. Kuidas kavatsete parandada ELi finantsvõimenduse ja poliitika mõju ELi 
välistegevuses? Konkreetsemalt:  

i) kuidas kavatsete kooskõlas ELi lepingu artikli 18 lõikega 4 ja nõukogu otsuse (millega 
luuakse Euroopa välisteenistus) artikliga 9 tagada ELi välistegevuse koordineerimise, 
järjepidevuse ja tõhususe, sealhulgas ELi välistegevuse rahastamisvahendite 
kavandamisel?  

Aluslepingu kohaselt vastutab liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja 
asepresidendina välissuhete eest komisjonis ning liidu välistegevuse muude aspektide 
koordineerimise eest. See on oluline meie rahvusvahelise tegevuse tulemuslikkuse 
tagamiseks. ELi välistegevus peab olema terviklik ja sidus, ning see peab edendama ELi huve 
ja väärtusi suhetes kolmandate riikidega. Tegemist on aluslepingust tuleneva nõudega, kuid 
see on tänapäeva maailmas ka poliitiliselt hädavajalik.  

Seetõttu on ELi välistegevuse koordineerimine, järjepidevus ja tõhusus uue geopoliitilise 
komisjoni erilise tähelepanu all, nagu rõhutas ka ametisseastuv president Ursula von der 
Leyen kolleegiumi liikmetele saadetud missioonikirjades. See hakkab väljenduma eelkõige 
iganädalastes välispoliitilistes kokkuvõtetes (mida esitan mina) ja süstemaatilistes aruteludes 
liidu välistegevuse üle nii volinike kolleegiumis kui ka minu poolt juhitava Euroopa 
maailmapositsiooni tugevdamist toetava volinike rühma korrapärastel kohtumistel. Usun, et 
nii saame paremini kasutada ELi vahendeid meie väärtuste ja huvide edendamiseks ning meie 
välistegevuse mõju suurendamiseks sellistes traditsioonilistes valdkondades nagu kaubandus, 
arengukoostöö, humanitaarküsimused ning naabruspoliitika ja laienemine. Samuti peame 
tagama sisepoliitika välisaspektide parema sidususe alates tööstuspoliitikast (eelkõige 
kaitsetööstus) kuni digitaal- ja siseküsimusteni. Kavatsen kolleegiumis aktiivselt tegutseda, 
tagamaks, et teeme koostööd huvide ja eesmärkide kindlaks määramisel ning koostame 
vahendid ja strateegiad nende edendamiseks ja saavutamiseks terviklikul viisil. See on 
ametisseastuva presidendi von der Leyeni poolt mulle antud volituste peamine sisu. Mõistan, 
et seda sama ootab minult ka nõukogu. 

Programmitöö järjepidevus ja tõhusus teenivad sama eesmärki ning kavandatav uus 
naabruspoliitika, arengu- ja rahvusvahelise koostöö rahastamisvahend aitab meil selles suunas 
edasi liikuda. See uus ühtlustatud vahend saab olema sidusam, reageerimisvõimelisem ja 
paindlikum. ELi rahastamisel strateegilisema lähenemisviisi kasutamine kujutaks endast 
põhimõttelist muutust, kuna see aitaks suurendada finantsvõimendust ning seega toetada 
paremini meie poliitikat, huve ja väärtusi.  

 

ii) kuidas kavatsete tulevaste välisrahastamisvahenditega (2021–2027) tagada olukorra 
paranemise järgmistes valdkondades: 

– Euroopa Parlamendi tegelik roll rahastamisvahendite strateegilisel juhtimisel (NDICI, 
IPA III), sealhulgas delegeeritud õigusaktide kasutamine programmdokumentide ja 
muude strateegiliste otsuste vastuvõtmisel ning Euroopa Parlamendi osalemine 
komisjoni eksperdirühmade tegevuses delegeeritud õigusaktide koostamisel; 

– kuidas kavatsete tagada tulevase ühise välisrahastamisvahendi (NDICI) (2021–2027) 
strateegilise kasutamise selleks, et aidata kaasa liidu välispoliitika laiemate eesmärkide 
saavutamisele, eelkõige meetmete tõhusale koordineerimisele ning tagada välis-, 
rahvusvahelise kaubanduse, arengu- ja inimõiguste poliitika sidusus? 
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– tugeva toetuse säilitamine naabruskonnale, sealhulgas juhul, kui praegune Euroopa 
naabruspoliitika rahastamisvahend tuleks asendada üheainsa vahendiga ELi 
välistegevuse toetamiseks (NDICI); 

– juhtimine, sealhulgas ettepanek luua horisontaalne juhtrühm, mille eesotsas võiks olla 
komisjoni asepresident ning liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja, et 
tagada kõigi välisrahastamisvahendite üldine poliitiline koordineerimine; 

Olen veendunud, et ELi välistegevuse põhiaspektide ja -valikute puhul on väga oluline pidada 
Euroopa Liidu lepingu artikli 36 kohaselt nõu Euroopa Parlamendiga. See aitab tagada 
vastutuse, poliitilise tagasiside ja poliitiliste suuniste andmise, demokraatliku legitiimsuse ja 
nähtavuse ning parema teabevahetuse kodanikega. Seepärast oli Euroopa Arengufondi ELi 
eelarvesse lisamise ettepaneku eesmärk peale meie välistegevuse sidususe parandamise ka 
Euroopa Parlamendi seadusandlike, eelarve- ja kontrollivolituste märkimisväärne 
suurendamine, mis on olnud Euroopa Parlamendi õigustatud soov juba pikemat aega.  

Tulevastel naabruspoliitika, arengu- ja rahvusvahelise koostöö rahastamisvahendit käsitlevatel 
kolmepoolsetel läbirääkimistel peame selgelt kindlaks määrama muu hulgas Euroopa 
Parlamendi ja nõukogu rolli rahastamisvahendite juhtimisel, mis peab toimuma iga ELi 
institutsiooni institutsioonilisi õigusi austades ning olema hästi korraldatud. Senised arutelud 
on näidanud, et kõik institutsioonid on ühel nõul uue rahastamisvahendi põhiomadustes – see 
peaks olema tõhus, järjepidev, sidus ning võimeline reageerima ettenägematule asjaoludele. 
Nende eesmärkide täitmiseks ja Euroopa Parlamendi nõuetekohaseks kaasamiseks kavatsen 
koostöös rahvusvahelise partnerluse voliniku ning naabruspoliitika ja laienemise volinikuga 
hoolitseda selle eest, et komisjoni talitused ja Euroopa välisteenistus kaasavad 
kaasseadusandjad ka edaspidi tihedalt ELi koostööprogrammide ettevalmistamisse. 

Olen Euroopa Parlamendiga nõus, et ELi välisrahastamisvahendeid tuleb juhtida ja 
koordineerida horisontaalselt. Euroopa maailmapositsiooni tugevdamist toetav volinike rühm, 
mida mina juhtima hakkan, võib olla üks kõnealuse koordineerimise vahenditest. Kooskõlas 
oma missioonikirjaga kavatsen teha koostööd asjaomaste kolleegidega volinike kolleegiumis, 
tagamaks, et meie välisrahastamisvahendeid kasutatakse strateegiliselt ning et need 
suurendaksid Euroopa juhtrolli ja mõju maailmas. Seejuures järgin üldeesmärke 
kooskõlastada ja koordineerida liidu välistegevust. Muu hulgas on rahvusvahelised 
kaubanduslepingud võimsad vahendid, mida saame kasutada välispartneritega suhete 
loomisel, sest need edendavad ELi norme ja prioriteete. Euroopa mõju maailmas aitab 
suurendada ka meie arengu- ja inimõiguste poliitika. Seega teen tihedat koostööd kõigi 
asjaomaste volinikega, nagu rahvusvahelise partnerluse volinik, naabruspoliitika ja laienemise 
volinik, kriisiohjevolinik, kaubandusvolinik ja siseturuvolinik. Sisese ja välise ühtsuse 
saavutamiseks kavatsen aktiivselt osaleda ka muudes (nt Euroopa rohelist kokkulepet ja 
digiajastule vastavat Euroopat käsitlevates) volinike rühmades mida juhivad teised 
asepresidendid. 

Naabruspoliitika üheks peamiseks prioriteediks on hoida ELi naaberriikidega julgeoleku, 
vastupanuvõime, heaolu ja stabiilsuse vallas erisuhteid. 2015. aastal vaadati läbi meie 
naabruspoliitika koostööraamistik ning sellest on olnud ELi ja partnerite ühiste huvide ja 
probleemide lahendamisel palju kasu. Seega pean edaspidigi esmatähtsaks ühise vastutuse ja 
eristamise põhimõtteid, et kõnealune raamistik sobiks kõigile partneritele ja kaitseks ühtlasi 
ELi huve.  

Naabruspoliitika, arengu- ja rahvusvahelise koostöö rahastamisvahendit käsitlevas 
ettepanekus näeb komisjon ida- ja lõunapoolsetele naaberriikidele ajavahemikuks 2021–2027 
ette kokku 22 miljardi eurose sihtotstarbelise eraldise, mida on praeguse mitmeaastase 
finantsraamistikuga võrreldes 24% rohkem. See on ühtlasi miinimummäär ja seda võidakse 
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suurendada. See on suurim võimalik kaitse ja heakskiit meie naabruspoliitikale, millele ei ole 
kunagi varem nii palju ressursse eraldatud ning millele on võimalik saada lisavahendeid 
värskelt esilekerkinud probleemide ja prioriteetide jaoks välja pakutud reservist. 
Naaberriikidega sõlmitud eripartnerlussuhete peamised tunnused, nagu põhitähelepanu 
tulemuslikkusele, on kavas säilitada ja ühtlasi kõrvaldada ELi praeguste 
välisrahastamisvahendite kunstlikud tõkked.  

 

iii) kuidas kavatsete koordineerida välissuhete volinike tööd, et paremini ühtlustada 
komisjoni ja Euroopa välisteenistuse eri struktuuride jõupingutusi ja viia ellu sidusat 
ELi välispoliitikat? 

Kavatsen täielikult täita oma rolli komisjoni asepresidendina ja koordineerida Euroopa Liidu 
välistegevust, et maksimeerida meie rahvusvahelist mõjujõudu eesmärgiga kaitsta meie huve 
ja edendada meie väärtusi. Minu töö komisjoni asepresidendina täiendab tööd, mida teen 
kõrge esindaja ning välisasjade nõukogu eesistujana, ja vastupidi, kasutades näiteks täielikult 
võimalust esitada koos komisjoniga ühisteatisi. Hoolitsen loomulikult selle eest, et minu töö 
kõikides eespool nimetatud ametites on igakülgselt sidus. 

Kavatsen täiel määral osaleda kolleegiumi töös, mis arutab süstemaatiliselt välistegevust ja 
teeb selle kohta otsuseid. Kogu tegevuse toetamiseks valmistavad kõik talitused ja kabinetid 
igal nädalal ette kolleegiumi kohtumiste seisukohad välistegevuse kohta, järgides 
institutsioonide suhetes juba toimivat protsessi. Selleks kasutatakse uut 
väliskoordineerimisrühma (Group for External Coordination – EXCO), mis toimib 
kolleegiumi ettevalmistava organina ning mida juhivad minu kabineti juhataja asetäitja ning 
presidendi diplomaatiline nõunik.  

Kavatsen suurimat võimalikku kasu saada ka Euroopa maailmapositsiooni tugevdamist 
toetava volinike rühma tööst. Meil on vaja, et strateegilisemaid arutelusid peavad kõik 
komisjoni liikmed, kellel on väliskohustused, ja mitte ainult need, kes vastutavad ELi 
välispoliitika eest, vaid ka sisepoliitika eest, millel on tugev välismõõde, nagu ränne, digi-, 
energia- ja kliimaküsimused. Lisaks sellele juhin kaitsepoliitikaga seotud tööd ja tagan, et 
jõupingutused tõelise Euroopa kaitsekoostöö loomiseks oleksid sidusad ja järjepidevad. 
Selleks kavatsen teha tihedat koostööd eelkõige Euroopa digiajastule vastavaks muutmise 
valdkonna asepresidendi ja siseturu volinikuga. 

Komisjoni talitused ja Euroopa välisteenistus peavad kindlasti tegema tihedat koostööd, et 
ELi välistegevus selgelt kindlaks määrata ja ellu viia. Pingutan koos ametisseastuva 
presidendiga selle nimel, et komisjoni talitused ja Euroopa välisteenistus teeksid uue 
komisjoni prioriteetide järgimisel sujuvat koostööd kooskõlas nõukogu otsuste ja Euroopa 
Ülemkogu suunistega. Mul on samuti au juhtida ELi delegatsioonide ülemaailmset 
võrgustikku. Euroopa välisteenistus ja komisjoni ametnikud teevad omakorda koostööd ELi 
suursaadiku alluvuses. 

Ühenduvus: kuidas tuleks kooskõlastada vajalikke välispoliitikameetmeid ja tagada 
strateegiale piisavad rahalised vahendid? 

EL on kindlaks teinud, et ELi huvide edendamisel, majanduskasvu hoogustamisel ja 
liidusisesel töökohtade loomisel on muude poliitikavaldkondade hulgas ühenduvusel 
geomajanduslik tähtsus. Kogu meie välistegevuse jaoks on oluline toetada kestlikkuse 
edendamist ja rahvusvaheliste normide järgimist, näiteks kliima-, sotsiaal-, eelarve- ja 
majandusalal. See mõjutab ka julgeolekut. Strateegia elluviimiseks peab EL liidu 
välistegevuse üldise koordineerimise osana tulemuslikult koordineerima ka 
poliitikastrateegiaid, osalejate tegevust ja meetmeid. Kuna ühenduvuse loomine (nii digi-, 
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transpordi- ja energiavallas kui ka inimeste vahel) on laiahaardeline protsess, on vaja välja 
töötada ELi lähenemine, mis hõlmab nii ELi institutsioone, liikmesriike kui ka ELi 
erasektorit.  

Peame koos otsustama, millised on ELi peamised strateegilised huvid ja nendele keskenduma. 
Peame looma erasektori investeeringuid ligitõmbava keskkonna ning kasutama uudseid 
vahendeid, mille abil saab välismaal tegutsevaid ettevõtjaid paremini ja kiiremini toetada.  

Mitmeaastase finantsraamistiku üle peetavatel läbirääkimistel on ELi välispoliitika 
eesmärkide kindlaksmääramisel määrav tähtsus ning need suunavad edasist programmitööd.  

 

iv) mil määral kavatsete kasutada Lissaboni lepinguga pakutavat võimalust kasutada 
nõukogus välis- ja julgeolekupoliitika valdkonna otsuste tegemisel kvalifitseeritud 
häälteenamust (ELi lepingu artikli 31 lõige 2)? 

Kuna tänapäevased probleemid on keerukad, peavad ELi välispoliitika ja eelkõige ühine 
välis- ja julgeolekupoliitika (ÜVJP) olema mõjusad, et nende abil saaks edendada ELi 
strateegilisi huve ja tema väärtuseid. Et olla ülemaailmne liider, peab liit otsuseid tegema 
kiiremini ja tõhusamalt ning ületama otsustusprotsessis tekkivad takistused, mis võivad meie 
välispoliitikat kahjustada. ELi välistegevusele võib halvasti mõjuda liidusisese ühtsuse 
puudumine ning seepärast peaksid liikmesriigid järgima Euroopa Liidu lepingus ettenähtud 
lojaalse koostöö põhimõtet. Peame olema paindlikud ning tegutsema kiiresti ja otsustavalt. 
Püüan selle eesmärgi saavutamiseks kasutada kõiki vahendeid, eelkõige neid, mis on ette 
nähtud Lissaboni lepinguga, kooskõlas ametisseastuva presidendi von der Leyeni poliitiliste 
suuniste ja missioonikirjadega. 

 

Vaja on vaadata läbi ELi välispoliitika suhtes ühehäälsuse nõudega kehtestatud 
piirangud. Milliste ettepanekute puhul on Teil kavas lubada teha teatavaid otsuseid 
kvalifitseeritud häälteenamusega, eelkõige välis- ja julgeolekupoliitika küsimustes, 
alustades otsustest, mis on seotud inimõiguste ja tsiviilmissioonidega? Milliseid 
meetmeid tuleks Teie arvates võtta, et veenda riike nõustuma aluslepingute 
muutmisega? 

 Oma missioonikirja kohaselt pean ettepanekute esitamisel tuginema aluslepingute sätetele, 
mille kohaselt saab teatavad ÜVJP kohta tehtavad otsused vastu võtta kvalifitseeritud 
häälteenamusega. Seda arvesse võttes on mul kavas pidada nõukoguga avatud arutelu, et 
saavutada kõnealuste sätete kasutamise kaalumiseks vajalik usaldus, sh Euroopa Parlamendi 
nimetatud valdkondades. Konstruktiivne hääletamisest hoidumine on veel üks aluslepinguga 
antud praktiline võimalus saada üle ühehäälsuse nõudega kaasnevatest piirangutest. 

Siinkohal sooviksin tähelepanu juhtida nõukogus käimasolevale töökorralduse ja -meetodite 
läbivaatamisele, millega soovitakse tagada ÜVJP ning ELi välispoliitika üldisem 
tulemuslikkus. Nii intensiivsema teabevahetuse kui ka ELi ühiste seisukohtadega seotud 
parema teavitamise ja rakendamise abil on võimalik täiustada nõukogu otsustusprotsessi, 
püüeldes eelkõige ELi ühtsuse saavutamise poole, et ELi usaldusväärsust ja mõju suurendada.  

Lissaboni lepinguga ette nähtud võimaluste kasutamine ja välispoliitika rakendamise 
meetodite parandamine aitab tagada liikmesriikide vastutuse ja ühtsuse ning ELi 
välistegevuse järjepidevuse ja tõhususe. 
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v) Kas Te alustate oma ametiajal Euroopa välisteenistuse kui institutsiooni ja selle 
asutamist käsitleva nõukogu otsuse läbivaatamist, mille eesmärk on ka 
märkimisväärselt tugevdada välisteenistuse diplomaatiliste töötajate Euroopa vaimu ja 
ühtekuuluvustunnet, ning võtta kohustus tagada sooline tasakaal Euroopa 
välisteenistuse ja ELi delegatsioonide kõrgete ametnike ametissenimetamisel, seades 
muu hulgas eesmärgi, et 2024. aastaks oleks 50% ELi delegatsiooni juhtidest naised? 

Nõukogu 2010. aasta otsuse kohaselt vaadati Euroopa välisteenistuse tegevus läbi väga 
põhjalikult 2013. aastal ning seda tehti uuesti 2015. aastal, kuid väiksemas mahus. Need 
läbivaatamised on suunanud struktuuride, töömeetodite ja -korralduse kohandamist, et 
suurendada Euroopa välisteenistuse ressursse, täiustada selle toimimist ja parandada selle 
valmisolekut täita aluslepingu kohaseid ülesandeid. Tegemist on pideva protsessiga ning pean 
oma kohustuseks hoolitseda selle eest, et Euroopa välisteenistus oleks võimeline täitma oma 
rolli kiiresti muutuvates välispoliitilistes tingimustes. Kuigi ametlik läbivaatamine on lõpule 
viidud, on meil kavas struktuuride ja töömeetodite täiustamist jätkata.  

Jagan ametisseastuva presidendi seisukohta soolise tasakaalu edendamise kohta ja teen 
jõupingutusi, et tagada Euroopa välisteenistuses võrdsed võimalused ja mitmekesisus. See ei 
mõjuta mitte ainult usaldusväärsust ja võimaluste võrdsust, vaid ka töömeetodite kvaliteeti – 
kõik uuringud näitavad, et mitmekesisust toetavad organisatsioonid teevad paremaid otsuseid 
ning on kestlikumad ja tootlikumad. On meie kõigi huvides, et meie organisatsiooni personal 
oleks võimalikult mitmekesine. 

Euroopa välisteenistuses on naisi peaaegu sama palju kui mehi, kuid hierarhia eri astmetel ei 
ole nende arv tasakaalus. Võrdseid võimalusi käsitleva Euroopa välisteenistuse töörühma 
soovitusi viiakse juba ellu, et saavutada kestev sooline tasakaal Euroopa välisteenistuse 
kõikidel tasandile ja kõikides ametites, kasutades selleks muu hulgas WEEAS-võrgustikku 
(„Naised ja Euroopa välisteenistus“), mis pakub juhtivatel ametikohtadel olevatele naistele 
vajalikku juhendamist. Julgustame ka edaspidi liikmesriikide diplomaatilises teenistuses 
töötavaid naisi kandideerima Euroopa välisteenistuse ametikohtadele. 

 

vi) EL ja liikmesriigid on pidevalt olnud eri allikatest pärit väärinfo ja võltsuudiste 
sihtmärk ning selline teave mõjutab avalikku arvamust ja mõnel juhul seab ohtu 
demokraatlikud protsessid ELis. Millised on ELi väärinfo vastase võitluse peamised 
ohud ja probleemid? Kuidas kavatsete nende küsimustega tegelda? Millisena näete oma 
rolli ELi küberturvalisuse tugevdamises?  

Väärinfo ja meie teaberuumiga manipuleerimine ohustab demokraatiat ning ülemaailmset 
teabepõhist ja avatud avalikku arutelu. On kindlaid tõendeid selle kohta, et välisriikide 
agendid – sageli tihedas koostöös kodumaiste agentidega – kasutavad üha rohkem väärinfo 
levitamise strateegiaid, et mõjutada ühiskondlikke arutelusid, tekitada erimeelsusi ja sekkuda 
demokraatlikku otsustusprotsessi, sh valimistesse. Väärinfo levitamise kampaaniad on tihti 
osa hübriidprobleemidest, mis hõlmavad nii liikmesriikide kui ka ELi naabruskonna 
partnerriikide vastu suunatud küberrünnakuid. 

ELi institutsioonid ja liikmesriigid peavad ühiselt esmatähtsaks võidelda väärinfo vastu ja 
suurendada meie ühiskonna võimet seista vastu välismaisele sekkumisele ja 
manipulatsioonile. Seda on võimalik saavutada ainult kogu ühiskonda kaasava lähenemisviisi 
abil – koordineeritud jõupingutusi peavad tegema nii valitsused, kodanikuühiskond, teadlased 
ja faktikontrollijad, erasektor (sealhulgas veebiplatvormid) ja meedia. Ühtlasi tuleb aga tagada 
täielik sõnavabadus. Selleks tuleb leida sobiv tasakaal. 
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Just selleks võetigi 2018. aastal vastu põhjalik väärinfovastane tegevuskava, mis suunab meie 
tööd selles valdkonnas. Selles valdkonnas on mitu esmatähtsat meedet. Peame väärinfot selle 
päritolust ja levitamise taktikast sõltumata paremini tuvastama, analüüsima ja paljastama. 
Peame analüüse ja häid tavasid paremini koguma ja levitama, kasutades selleks 
kiirhoiatussüsteemi, mis koondab kõik liikmesriigid ja ELi institutsioonid Euroopa 
välisteenistuse juhitavasse ühtsesse võrgustikku. Peame paremini koordineerima väärinfo 
levitamise juhtumitega seotud teabevahetust. Peame digiplatvormidele ja asjaomase 
valdkonna ettevõtjatele kindlaks määrama selged reeglid. Töö on juba vastavalt 
tegevusjuhendile alanud, kuid teha on veel palju. Peame igal juhul suurendama reeglite 
läbipaistvust ja tihendama koostööd andmetele juurdepääsu ja algoritmide kasutamise 
valdkonnas. Kogu seda tegevust vaadatakse parajasti läbi. Peame hakkama ka teadlikkust ja 
kodanike mõjuvõimu paremini suurendama. Selleks tuleks toetada kvaliteetajakirjandust ja 
sõltumatut meediat, luua meediapädevuse programme, soodustada meediatöötajate vahelist 
piiriülest koostööd ning kasutada meedia eneseregulatsiooni organisatsioone. 

Küberdiplomaatia abil saavad EL ja selle liikmesriigid poliitikastrateegiate ja vahendite, sh 
piiravate meetmete mõju maksimaalselt suurendada, et hoida küberruum avatud, stabiilne ja 
turvaline. 

Mul on kavas teha nendes küsimustes tihedat koostööd Euroopa Parlamendi ja komisjoniga, 
eelkõige Euroopa digiajastule vastavaks muutmise valdkonna asepresidendi, väärtuste ja 
läbipaistvuse valdkonna asepresidendi ja siseturu volinikuga. Meie tegevus peab edaspidi 
toetuma tihedale koostööle rahvusvaheliste partneritega, eelkõige G7 ning Põhja-Atlandi 
Lepingu Organisatsiooniga (NATO). 

Küberturvalisust on Euroopa Parlament käsitlenud oma raportites ja soovitustes, milles 
palutakse astuda konkreetseid samme mitmes eri valdkonnas, sealhulgas muuta 
strateegilise kommunikatsiooni töörühm Euroopa välisteenistuse täieõiguslikuks 
üksuseks. 

Euroopa välisteenistus on olnud väärinfo vastase võitluse esirinnas ning on Euroopa 
Ülemkogult 2015. aastal saadud volituse kohaselt muu hulgas paljastanud väärinfo levitamise 
kampaaniaid ELi idapoolsetes naaberriikides. Alates väärinfovastase tegevuskava 
vastuvõtmisest on Euroopa välisteenistus oma tegevust märkimisväärselt tõhustanud ja 
laiendanud. Euroopa Parlamendi toetusel õnnestus meil kolme olemasolevat rakkerühma 
(idanaabruse, Lääne-Balkani ja lõunanaabruse strateegilise kommunikatsiooni töörühmad) 
personali ja eelarvet suurendada. Peale selle oleme loonud ka meeskonna, mis käsitleb seotud 
küsimusi, sh analüüsisuutlikkus, tegeleb teavitamise ja teadlikkuse suurendamisega ning 
arendab suhteid kodanikuühiskonna ja ettevõtjatega.  

Meeskonda kuuluvad asjatundlikud eksperdid ja see töötab praegustes tingimustes väga hästi. 
Olen loomulikult valmis pöörama tähelepanu kõigile organisatsioonilistele küsimustele, mis 
võivad tekkida seoses selle töö muutumisega. Pean väärinfo vastu võitlemist äärmiselt 
oluliseks. 

 

 

6. Teie missioonikirjas on öeldud, et EL peab „olema strateegilisem, jõulisem ja ühtsem 
oma välissuhetes“. ELi 2016. aasta üldises strateegias nähakse ette ELi välistegevuse 
üldpõhimõtted ja prioriteedid. Strateegiline sõltumatus on loetud liidu julgeoleku ning 
ülemaailmse rahu ja julgeoleku edendamise seisukohast otsustavalt tähtsaks. Milliseid 
konkreetseid meetmeid kavatsete võtta, et saavutada (või arendada) ELi strateegilist 
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sõltumatust julgeoleku ja kaitse valdkonnas ning kas Te kavatsete selles kontekstis 
töötada välja strateegilise dokumendi ja määrata selles kindlaks meie ühised eesmärgid? 

Julgeoleku- ja kaitsevaldkonnas soovitakse anda ELile ja selle liikmesriikidel võimalusi võtta 
oma julgeoleku eest rohkem vastutust – võimaluse korral koos partneritega ja vajaduse korral 
üksi –, et edendada ELi väärtusi ja huve. See kujundab ELi julgeoleku- ja kaitsealast 
ambitsioonitaset vastavalt nõukogu 2016. aasta novembri järeldustele ELi üldise ÜVJP 
strateegia kohta, milles on esitatud kolm järgmist strateegilist prioriteeti: reageerida 
tõhusamalt väliskonfliktidele ja -kriisidele, suurendada meie partnerite suutlikkust ning 
paremini kaitsta liitu ja selle kodanikke.  

Nendele prioriteetidele vastavaid hiljutisi meetmed tuleb rakendada täiel määral ning sidusalt 
ja tulemustele orienteeritult. Pean eriti tähtsaks koordineerida põhjalikult Euroopa 
välisteenistuse ja Euroopa Kaitseagentuuri tööd komisjoni talituste, eelkõige tulevase 
kaitsetööstuse ja kosmose valdkonna peadirektoraadiga ning luua nende vahel sünergia. 
Sooviksin meelde tuletada, et alaline struktureeritud koostöö (PESCO), Euroopa Kaitsefond 
ning kaitseküsimuste iga-aastane kooskõlastatud läbivaatamine aitavad liidul 
julgeolekuohtudega paremini toime tulla. Need annavad võimaluse teha NATO tegevust 
täiendades tihedamat koostööd väga mitmesugustes valdkondades, nagu investeerimine, 
suutlikkuse suurendamine ning selle ühine operatiivne kasutamine, et Atlandi-ülest liitu 
tugevdada ja koormust jagada ning suurendada ELi kaitsetööstuse konkurentsivõimet ja 
tehnoloogiabaasi. 

See kõik hõlmab juba algusest peale väga tugevat partnerlusmõõdet, kuna EL on täielikult 
pühendunud tihedale koostööle oma partneritega. Enneolematult kiiresti areneb koostöö 
ühisavalduste alusel eelkõige NATOga. Mõlema organisatsiooni ühine eesmärk on tagada 
meie kodanike julgeolek ja tugevdada Atlandi-ülest sidet. Põhja-Atlandi lepingu artikkel 5 on 
NATO liitlaste ühise kaitse nurgakivi, mida tunnustatakse selgelt ka ELi lepingus. NATO ja 
EL täiendavad teineteise tegevust Euroopa turvalisuse tagamisel – ELi lai vahendivalik aitab 
kaasa NATO põhiülesannete täitmisele. ELi tugevam kaitsemõõde muudab ka NATO 
tugevamaks. Luban jätkata ELi ja NATO koostöö edendamist. 

Lisaks hoolitsen selle eest, et eelkõige tehakse jõupingutusi selliste valdkonnaüleste algatuste 
elluviimiseks, mis täiustavad väliskonfliktide ja -kriiside puhul kohaldatavat ELi integreeritud 
lähenemist, tugevdavad ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika tsiviil- ja sõjalist mõõdet, 
suurendavad kogu ELis sõjaväelist liikuvust ning ELi võimet seista vastu kriisidele, 
edendavad küberohtudele reageerimist, suurendavad küber- ja merejulgeolekut ning 
parandavad olukorrateadlikkust jne. Kavatsen tähelepanu pöörata ka Euroopa 
rahutagamisrahastut käsitleva ettepaneku vastuvõtmisele. Tegemist on ELi eelarve välise 
fondiga, millest saab rahastada ÜVJP sõjalise ja kaitsepoliitilise tähendusega operatsioone. 
Selle ettepaneku kohaselt algaks ELi operatiivses sõjalises ja/või kaitsetegevuses uus ajajärk 
ning sellel on kooskõlas ELi lepingu artikli 30 lõikega 1 komisjoni toetus.  

Sidusat strateegilist lähenemist saaks veelgi tugevdada, et eri meetmeid omavahel ühendada 
ning teha muu hulgas kindlaks nendevaheline sünergia ja seosed. Meetmete eesmärk on aidata 
saavutada ELi ambitsioonitaset, mida saaks veelgi operatiivsemaks muuta. Olen veendunud, 
et kõnealune tegevus aitaks edendada ka ühist strateegilist kultuuri, sest see toetab ühist 
arusaamist ühistest julgeolekuprobleemidest ja ELi viisidest neid lahendada muu hulgas ühise 
julgeoleku- ja kaitsepoliitika (ÜJKP) missioonide ja operatsioonide abil, mis on osa 
tugevamast integreeritud lähenemisest väliskonfliktidele ja -kriisidele. See töö ja 
liikmesriikide panus aitab meid juhtida Euroopa kaitsekoostöö liidu loomise suunas. 
Kaitsekoostöö liitu on soovinud Euroopa Parlament ja see on lisatud ka ametisseastuva 
presidendi poliitilistesse suunistesse. See annab ELile võimaluse olla rahvusvaheliselt 
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jõulisem, mis on aastateks 2019–2024 kindlaks määratud Euroopa Ülemkogu strateegilise 
tegevuskava eesmärk. 

 

 

7. ELi lepingu artikliga 21 on ette nähtud ELi kohustus tagada ELi inimõiguste poliitika 
kooskõla kõigi muude välistegevuse eri valdkondadega. Milliseid konkreetseid meetmeid 
kavatsete võtta, et tagada inimõiguste jäämine kõigi poliitikavaldkondade strateegiliseks 
eesmärgiks ja seda ei varjutaks muu hulgas ELi välistegevuse majandus-, rände- ja 
julgeolekualased prioriteedid? Kuidas kavatsete institutsioonide tasandil tõhusalt 
koordineerida kõigi välispoliitika eest vastutavate volinike tegevust selle strateegilise 
eesmärgi saavutamisel? 

Praegu on olulisem kui kunagi varem see, et Euroopa Liidul oleks keskne roll inimõiguste 
ülemaailmses edendamises ja kaitses. Inimõigused ei ole osa meie välispoliitikast, vaid on 
need lahutamatult seotud kõigi poliitikavaldkondadega, näiteks ränne, julgeolek ja kaubandus. 
Kõikidesse kolmandate riikidega sõlmitud lepingutesse on lisatud säte inimõiguste kaitse 
kohta, sest see on kahepoolsete suhete oluline osa. Kõnealuste sätete rikkumise tagajärjel 
võidakse lepingu kohaldamine asjaomase riigi puhul peatada. Meie kahepoolsed 
kaubanduslepingud sisaldavad peale selle veel sätteid ka majanduslike ja sotsiaalsete õiguste 
kaitse kohta. ELi kaubandussoodustustest kasu saavad riigid peavad järgima inimõigusi ja 
töötajate õigusi käsitlevaid konventsioone. Meie ÜJKP missioonidel tuleb hoida inimõiguste 
kaitse kõrgeimal tasemel ning nendel osalejatele korraldatakse enne missioonile saatmist 
inimõigustealane koolitus. ELi soov on kujundada inimõigusi austav rändepoliitika, mis näeb 
ette inimõigustealase õiguse rangeimate normide järgmise ning rändajate inimväärikuse 
kaitse. Seepärast jätkan meie käimasolevat tööd, mida teeme päritolu-, transiit- ja sihtriikide, 
rahvusvaheliste ja piirkondlike organisatsioonide ning kodanikuühiskonnaga, et rändajate 
õiguste kaitset ja parema tuleviku väljavaateid suurendada. Kavatsen rahvusvaheliste 
partneritega peetavates dialoogides juhtida tähelepanu vajadusele paremini kaitsta laste huve, 
edendada sootundlikku lähenemist rändele, võidelda rändajate vastu suunatud 
diskrimineerimise ja ksenofoobiaga ning tagada rändajatele juurdepääs põhiteenustele. 

EL on juhtinud häälekalt tähelepanu riikidele, kus rikutakse inimõigusi ja esineb 
väärkohtlemist. Kavatsen kindlameelselt täita kohustusi, mis mul on inimeste ees, kes peavad 
taluma kannatusi või paluvad kaitset ja väärikat kohtlemist. Inimõiguste ja põhivabaduste 
universaalsus ning jagamatus ja inimväärikuse austamine kuuluvad Euroopa Liidu 
aluspõhimõtete hulka. Oleme kohustatud austama ja edendama nii ELi kui ka muude riikide 
kodanike õigusi ja põhivabadusi ning oma jõupingutusi veelgi suurendama. 

Kui mind nimetatakse komisjoni asepresidendiks, on minu ülesanne tagada ELi välistegevuse 
strateegilisus ja sidusus. Saaksin ka inimõiguste kaitsmise ja edendamise ülesande, mida 
hakkan täitma kahe- ja mitmepoolselt ELi inimõiguste eriesindaja abiga. Hoolitsen selle eest, 
et inimõigusi arutatakse korrapäraselt Euroopa maailmapositsiooni tugevdamist toetavas 
volinike rühmas valdkonnaülese teemana ja et see jääb partnerriikide puhul rakendatava 
üldise lähenemise lahutamaks osaks. Samal ajal tagan meie poliitikastrateegiate sise- ja 
välisaspektide vahel parema seose loomise. Mul on ka kavas tugevdada inimõigustealast 
eripartnerlust Euroopa Parlamendiga. ELi inimõiguste ja demokraatia tegevuskava ning ELi 
inimõigustealaseid suuniseid rakendades palun meie talitusel integreerida inimõigused 
edaspidigi tulemuslikult kõikidesse partnerriikidele suunatud poliitikastrateegiatesse, aga ka 
kahepoolsetesse poliitika-, majandus- või julgeolekuteemalistesse dialoogidesse. 

 


